
ČESKA ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE 
Fakulta agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů 

Posudek oponenta diplomové práce 
Název práce Zelenomodrá infrastruktura aplikovaná při výsadbě stromořadí 

Student Bc. Lucie Radechovská Javůrková 

Vedoucí práce Mgr. Eva Jakubcová, Ph.D. 

Pracoviště Katedra zahradní a krajinné architektury 

Oponent Ing. arch. Jakub Med 

Instituce Ateliér MED ARKITEKT 

Pozice architekt 

Náročnost tématu na teoretické znalosti 

Formulace cílů práce 

Úroveň zpracování literární rešerše, práce s vědeckou literaturou 

Správnost a úplnost citací literárních údajů 

Zpracování metodiky 

Úroveň zpracování výsledků a diskuze 

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem 

Splnění cílů práce 

Závěry práce a jejich formulace 

Vlastní přínos k řešené problematice 

Význam pro praxi/teorii 

Přehlednost tabulek, grafů a obrázků 

Úroveň jazykového zpracování 

Souhrn odpovídá obsahu práce 

Celkové hodnocení práce známkou 

Hodnocení: 1 = nejlepší 

Datum 8. 5. 2023 
el. podepsal Ing. arch. Jakub Med 8. 5. 2023 15:39 

podpis oponenta práce 

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129,165 00 Praha - Suchdol 



Odůvodnění hodnocení a celkové shrnutí: 

V teoretické části práce jsou autorkou dobře popsány principy navrhování modrozelené infrastruktury zejména na 
příkladu metodiky vytvořené pro město Praha. Ty jsou následně implementovány formou schémat do konkrétního 
návrhu. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o aktuální téma, jehož implementace v realizacích je záležitostí posledních let, lze při
rozeně čerpat z omezeného množství odborných podkladů. Přesto by diplomovou práci obohatila širší práce se zdroji 
v její ústřední teoretické části, zejména čerpání z většího počtu metodik pro navrhování výsadeb, zdrojů z konferencí či 
dalších vědeckých článků. Návrhové části by prospělo zpřehlednění, nejsou například zcela zřejmé prostorové vztahy 
uličního profilu. 

Autorka se zabývá teorií i následnou aplikací zásadního aktuálního biologicko-technologického tématu z hlediska vy
užití stromů ve městech a jejich adaptace na změnu klimatických podmínek, z tohoto hlediska považuji práci za pří
nosnou. 

Otázky k obhajobě: 

Jak jsou formulovány prostorové požadavky na výsadbu stromů v Pražských stavebních předpisech? 

Znáte další metodiky či publikace (i zahraniční) zabývající se výsadbami dřevin ve městech? 

V čem spočívá infrastrukturní přínos principu navrhování modrozelené infrastruktury? 

Datum 8. 5. 2023 
el. podepsal Ing. arch. Jakub Med 8. 5. 2023 15:39 

podpis oponenta práce 

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129,165 00 Praha - Suchdol 


